В соответствии с Приказом Минздрава России от 11 мая 2017 г. № 212н «Об утверждении

порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования -

программам ординатуры», приказом Минобрнауки от 28 апреля 2017 г. № 394 «Об

установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных

цифр приема по специальностям и (или) укрупненным группам направлений подготовки для

обучения по образовательным программам высшего образования (программам подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры, программам

ассистентуры-стажировки) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2018/19

учебный год», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 мая 2018

года №275 «Об установлении квоты целевого приема для получения высшего образования за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в федеральных государственных

образовательных организациях, находящихся в ведении Министерства здравоохранения

Российской Федерации, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам высшего образования (программам бакалавриата, программам специалитета), на

2018 год», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего

образования – программам ординатуры в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2018/2019 учебный

год, на основании решения приемной комиссии, протокол № 24 от 22 августа 2018 года:

ПРИКАЗЫВАЮ:

о зачислении по программам

высшего образования -

программам ординатуры в 2018

году на места в пределах

целевой квоты за счет средств

федерального бюджета

22.08.2018 г.   140  - д

 Зачислить с 03.09.2018 г. по программам высшего образования - программам ординатуры по

направлению Министерства здравоохранения Самарской области  за счет средств федерального

бюджета, по специальностям:

1 .

Акушерство и гинекология

Кафедра акушерства и гинекологии №1

1 Абаджян Татьяну Рудиковну

2 Каськову Кристину Владимировну

3 Конюшихину Алину Алексеевну

4 Селину Евгению Эдуардовну

Кафедра акушерства и гинекологии №2

1 Гильманову Алёну Радиевну

2 Григорьеву Ирину Игоревну

3 Зарипову Равшанию Маратовну

4 Рустянову Дарью Рафиковну

Кафедра акушерства и гинекологии ИПО

1 Абдулфайзову Дилрабо Тохировну

2 Агешину Анастасию Владимировну

3 Бекшаеву Дарью Сергеевну

4 Кузьмину Екатерину Николаевна

5 Мишину Анну Исаевну

6 Мороз Ирину Сергеевну

Анестезиология-реаниматология

Кафедра анестезиологии, реаниматологии и скорой медицинской помощи ИПО

1 Агапова Максима Викторовича

2 Безрукову Арину Михайловну

3 Винюкова Юрия Сергеевича

4 Воронину Марию Сергеевну

5 Голубеву Дарью Анатольевну

6 Дудченко Антона Александровича

7 Зулкарнееву Эльвиру Растамовну

8 Игнатьева Артема Сергеевича

9 Ишмуратову Алину Исмагиловну

10 Кудряшову Екатерину Юрьевну

11 Пигарева Дмитрия Викторовича

12 Попова Артура Сергеевича

13 Сарварова Ильшата Исмагиловича

14 Татаринцева Юрия Сергеевича

15 Титову Регину Нуриахматовну

16 Трушину Олесю Сергеевну

17 Четвергова Дениса Олеговича

18 Ясакову Елену Андреевну

Гематология

Кафедра госпитальной терапии

1 Гужину Екатерину Сергеевну

Гериатрия

Кафедра гериатрии и возрастной эндокринологии

1 Ахтерякова Алексея Геннадьевича

Страница 2

2 Ляпину Ксению Владимировну

Дерматовенерология

Кафедра кожных и венерических болезней

1 Гумарову Сауле Турехановну

2 Мальцеву Юлию Вячеславовну

Детская кардиология

Кафедра факультетской педиатрии

1 Никитину Евгению Тиграновну

Детская хирургия

Кафедра детской хирургии

1 Асейдулина Азата Анвяровича

2 Жданова Олега Владимировича

Инфекционные болезни

Кафедра инфекционных болезней с эпидемиологией

1 Ахметзянову Камиллу Илдаровну

2 Гусарову Елену Ивановну

3 Ефратову Екатерину Петровну

4 Колотову Кристину Дмитриевну

5 Минину Ангелину Игоревну

6 Рашитову Алию Раисовну

Кардиология

Кафедра кардиологии и сердечно-сосудистой хирургии ИПО

1 Аржакову Марию Андреевну

2 Гниломедову Дарью Александровну

3 Дуплякову Полину Дмитриевну

Клиническая лабораторная диагностика

Кафедра фундаментальной и клинической биохимии с лабораторной диагностикой

1 Андрееву Наталью Александровну

2 Бородину Инессу Анатольевну

3 Жанбасарову Алию Искаковну

4 Кузьмичеву Валерию Игоревну

5 Патрину Оксану Сергеевну

6 Петрову Елизавету Сергеевну

7 Сайдуллаеву Шахнозу Низамитдиновну

8 Хисмятуллину Лилию Мухамедхарисовну

Неврология

Кафедра неврологии и нейрохирургии

1 Васильеву Ирину Владимировну

2 Верюгину Ольгу Евгеньевну

3 Ветлугину Марию Валериевну

Страница 3

4 Габдушеву Альфию Саидовну

5 Гундалову Анастасию Сергеевну

6 Кирсанову Александру Романовну

7 Мингалишеву Маргариту Фаилиевну

8 Мороз Александра Сергеевича

9 Рамазанова Рифата Александровича

10 Родину Валерию Владиславовну

11 Хрипкову Полину Геннадьевну

12 Шабанову Елену Александровну

13 Шайдулину Гулию Равилевну

14 Шашкову Марию Андреевну

Нейрохирургия

Кафедра неврологии и нейрохирургии

1 Зайцева Вадима Викторовича

2 Шматка Данила Олеговича

Неонатология

Кафедра детских болезней

1 Городецкую Веру Борисовну

Кафедра педиатрии ИПО

1 Ключникову Дарью Павловну

2 Сельмукову Алёну Александровну

Общая врачебная практика (семейная медицина)

Кафедра семейной медицины ИПО

1 Мухтарову Лилию Ринатовну

Онкология

Кафедра онкологии

1 Александрову Екатерину Георгиевну

2 Алексееву Валентину Юрьевну

3 Бабанову Веронику Эдуардовну

4 Блинова Никиту Вячеславовича

5 Выжигину Беллу Борисовну

6 Федотову Веру Викторовну

Ортодонтия

Кафедра стоматологии детского возраста

1 Устинкину Валерию Валерьевну

Оториноларингология

Кафедра оториноларингологии имени академика И.Б. Солдатова

1 Коткову Марию Фёдоровну

2 Курмашева Илдара Алиевича

3 Слугину Анастасию Михайловну

Страница 4

4 Цой Александра Викторовича

5 Шарипову Инну Владимировну

Офтальмология

Кафедра глазных болезней ИПО

1 Атабоева Дилшодбека Равшонбековича

2 Гафиятуллину Олесю Руслановну

3 Случевского Олега Сергеевича

4 Сухенко Аэлиту Сергеевну

5 Чувелеву Валерию Владимировну

Кафедра офтальмологии

1 Ковалерову Кристину Александровну

2 Маркелову Марию Андреевну

Патологическая анатомия

Кафедра общей и клинической патологии: патологической анатомии и патологической физиологии

1 Варину Анну Андреевну

Педиатрия

Кафедра госпитальной педиатрии

1 Белову Алёну Васильевну

2 Гришину Светлану Владимировну

Кафедра детских болезней

1 Гарипову Язилю Равилевну

Кафедра детских инфекций

1 Лебакину Жанну Геннадьевну

Кафедра педиатрии ИПО

1 Бобкову Екатерину Юрьевну

2 Ляпину Анастасию Викторовну

3 Цопанову Анну Руслановну

Кафедра факультетской педиатрии

1 Занкину Ксению Александровну

Психиатрия

Кафедра психиатрии, наркологии, психотерапии и клинической психологии

1 Волкова Юрия Сергеевича

2 Гореву Юлию Александровну

3 Макарова Никиту Юрьевича

4 Прокопенко Егора Олеговича

5 Самсоненко Илью Владимировича

6 Ширьязданова Рамиля Ураловича

Психиатрия-наркология

Кафедра психиатрии, наркологии, психотерапии и клинической психологии

1 Христолюбову Елену Александровну

Страница 5

2 Шестопалову Анастасию Сергеевну

Рентгенология

Кафедра лучевой диагностики и лучевой терапии с куросм медицинской информатики

1 Григорьев Юрий Игоревич

2 Загидуллину Ксению Вячеславовну

3 Кириллову Ольгу Александровну

4 Плиеву Анну Борисовну

5 Преснякову Юлию Андреевну

6 Янкина Сергея Дмитриевича

Сердечно-сосудистая хирургия

Кафедра кардиологии и сердечно-сосудистой хирургии ИПО

1 Григорьева Алексея Валерьевича

Стоматология хирургическая

Кафедра стоматологии ИПО

1 Шмелева Никиту Игоревича

Судебно-медицинская экспертиза

Кафедра судебной медицины

1 Зузолину Марию Петровну

Терапия

Кафедра внутренних болезней

1 Шван Лину Юрьевну

Кафедра госпитальной терапии

1 Нижегородцеву Ирину Сергеевну

Кафедра пропедевтической терапии

1 Богомазову Софию Анатольевну

2 Егорову Екатерину Александровну

3 Сярдину Юлию Андреевну

Кафедра терапии ИПО

1 Локоткову Веру Андреевну

2 Черенкову Дарью Григорьевну

3 Шрамко Марию Игоревну

Кафедра факультетской терапии

1 Жаркова Антона Вячеславовича

2 Телушко Александра Юрьевича

3 Ульянову Анну Вадимовну

4 Филатову Ксению Алексеевну

Травматология и ортопедия

Кафедра травматологии, ортопедии и поликлинической хирургии ИПО

1 Долгих Алексея Евгеньевича

2 Киселеву Дарью Владиславовну

Страница 6

3 Ларионова Владимира Андреевича

4 Лобанова Кирилла Игоревича

5 Локоткова Максима Алексеевича

Кафедра травматологии, ортопедии и экстремальной хирургии

1 Асатряна Вардана Граатовича

Урология

Кафедра урологии

1 Чепурнаева Илью Андреевича

Физиотерапия

Кафедра медицинской реабилитации, спортивной медицины, физиотерапии и курортологии

1 Садыхову Гульнару Элмановну

Фтизиатрия

Кафедра фтизиатрии и пульмонологии

1 Михайлову Аллу Валерьевну

Хирургия

Кафедра хирургии ИПО

1 Горюнову Марию Александровну

2 Губского Владислава Михайловича

3 Игуменова Илью Андреевича

4 Кабанова Романа Владимировича

5 Мирзаеву Хумар Эльсевар кызы

6 Оконечникова Дмитрия Сергеевича

7 Рассадина Дмитрия Игоревича

8 Танкову Екатерину Сергеевну

Кафедра хирургических болезней №1

1 Пастухова Дмитрия Олеговича

2 Хохлову Дарью Олеговну

Челюстно-лицевая хирургия

Кафедра челюстно-лицевой хирургии и стоматологии

1 Москалев Еуджениу

Эндокринология

Кафедра гериатрии и возрастной эндокринологии

1 Плясункова Александра Алексеевича

2 Шангину Анну Игоревну

Кафедра эндокринологии

1 Гераськину Ксению Юрьевну

2 Клыгину Светлану Павловну

3 Комарову Викторию Васильевну

 Зачислить с 03.09.2018 г. по программам высшего образования - программам ординатуры по

направлению Министерства здравоохранения Пензенской области  за счет средств федерального

бюджета, по специальностям:

2 .

Страница 7

Патологическая анатомия

Кафедра общей и клинической патологии: патологической анатомии и патологической физиологии

1 Артемова Степана Геннадьевича

2 Миллер Дарью Робертовну

 Зачислить с 03.09.2018 г. по программам высшего образования - программам ординатуры по

направлению Министерства здравоохранения  Ульяновской области  за счет средств федерального

бюджета, по специальностям:

3 .

Акушерство и гинекология

Кафедра акушерства и гинекологии №2

1 Куликову Яну Альбертовну

Анестезиология-реаниматология

Кафедра анестезиологии, реаниматологии и скорой медицинской помощи ИПО

1 Чувандейкину Марию Андреевну

Детская эндокринология

Кафедра педиатрии ИПО

1 Давыдову Анастасию Сергеевну

Инфекционные болезни

Кафедра инфекционных болезней с эпидемиологией

1 Комарову Марию Александровну

Кардиология

Кафедра пропедевтической терапии

1 Симонову Ирину Сергеевну

Клиническая лабораторная диагностика

Кафедра фундаментальной и клинической биохимии с лабораторной диагностикой

1 Феоктистову Екатерину Александровну

2 Яковлеву Ирину Юрьевну

Оториноларингология

Кафедра оториноларингологии имени академика И.Б. Солдатова

1 Бессольцеву Валерию Васильевну

Офтальмология

Кафедра глазных болезней ИПО

1 Куманяеву Татьяну Владимировну

Рентгенология

Кафедра лучевой диагностики и лучевой терапии с куросм медицинской информатики

1 Спирину Ксению Игоревну

Стоматология терапевтическая

Кафедра терапевтической стоматологии

1 Лемесеву Анну Александровну

Страница 8

Травматология и ортопедия

Кафедра травматологии, ортопедии и поликлинической хирургии ИПО

1 Зарипова Даниля Наилевича

Урология

Кафедра урологии

1 Пыльнова Михаила Олеговича

Хирургия

Кафедра хирургии ИПО

1 Халимова Инсафа Исхаковича

 Зачислить с 03.09.2018 г. по программам высшего образования - программам ординатуры по

направлению Федерального медико-биологического агентства России  за счет средств федерального

 бюджета, по специальностям:

4 .

Акушерство и гинекология

Кафедра акушерства и гинекологии ИПО

1 Гафарову Айсель Аслан кызы

Анестезиология-реаниматология

Кафедра анестезиологии, реаниматологии и скорой медицинской помощи ИПО

1 Бриндукова Михаила Алексеевича

Неврология

Кафедра неврологии и нейрохирургии

1 Евсееву Анастасию Евгеньевну

Оториноларингология

Кафедра оториноларингологии имени академика И.Б. Солдатова

1 Неклюдову Марию Олеговну

Офтальмология

Кафедра глазных болезней ИПО

1 Ершову Евгению Игоревну

Стоматология детская

Кафедра стоматологии детского возраста

1 Сытдыкову Кристину Робертовну

Стоматология терапевтическая

Кафедра терапевтической стоматологии

1 Дмитриеву Анастасию Евгеньевну

Травматология и ортопедия

Кафедра травматологии, ортопедии и поликлинической хирургии ИПО

1 Морозова Максима Андреевича

 Зачислить с 03.09.2018 г. по программам высшего образования - программам ординатуры по

направлению Министерства здравоохранения  Республики Мордовия  за счет средств федерального

бюджета, по специальностям:

5 .

Страница 9

Стоматология хирургическая

Кафедра челюстно-лицевой хирургии и стоматологии

1 Сухойкину Ирину Викторовну

 Зачислить с 03.09.2018 г. по программам высшего образования - программам ординатуры по

направлению Роспотребнадзора  за счет средств федерального бюджета, по специальностям:

6 .

Общая гигиена

Кафедра общей гигиены

1 Мурдашеву Светлану Рикзовну

2 Толмачеву Наталью Владимировну

3 Якушеву Ксению Владимировну

Эпидемиология

Кафедра общей гигиены

1 Афанасьеву Надежду Николаевну

2 Галяминских Ксению Николаевну

3 Горбунову Кристину Алексеевну

4 Иноземцеву Елену Евгеньевну

5 Мухаметову Лилию Рамилевну

6 Скобликову Екатерину Витальевну

7 Хрянину Марию Сергеевну

8 Юртаеву Наталью Николаевну

 Зачислить с 03.09.2018 г. по программам высшего образования - программам ординатуры по

направлению Министерства здравоохранения Оренбургской области  за счет средств федерального

бюджета, по специальностям:

7 .

Педиатрия

Кафедра педиатрии ИПО

1 Подъячеву Анастасию Валерьевну

            8. Заведующим кафедрами, обучающими ординаторов, представить в отдел ординатуры и

комплектования циклов ИПО СамГМУ рапорта о начале обучения ординаторов не позднее 06.09.2018

г.

            10. Контроль исполнения приказа возложить на директора ИПО - проректора по  лечебной

работе СамГМУ профессора Е.А. Корымасова

            9. Заведующим кафедрами, обучающими ординаторов, представить в отдел ординатуры и

комплектования циклов ИПО СамГМУ индивидуальные планы подготовки ординаторов не позднее

15.09.2018 г.

Ректор

академик РАН                                                                                        Г.П. Котельников

Страница 10